
　
　
　

　2022年、明けましておめでとうございます。コロナ渦の中まだまだ心
配事の尽きない年になるかと思われますが、無事に新しい年を迎えら
れたことをお慶び申し上げます。
　皆さまのご協力のもと、施設では感染者を出すことなく穏やかに過
ごすことができています。本年も職員一同力を合わせて頑張ります。ど
うぞ、よろしくお願い申し上げます。

広報委員　◎是永眞理子　松橋美香　田中慎吾
                  臼井たい子　嶋村愛

すずかけの郷行事
デイサービス

　12月19日、クリスマス会を開催いたしました。
みんなでケーキを作っていただきました。
おいしかったですね！

※掲載の写真は撮影時のみマスクを外しています。

編集後記寄付欄
すずかけの郷に

ご寄付をいただきました

善意に感謝申し上げ、
大切に使わせていただきます。

作るのって楽しいわね♥

フルーツたっぷり、おいしそう！

おいしいね！

なかなか、良い感じだぞ

麻生  盛幸  様

インスタ
グラム

フェイス
ブック

第91号第91号



　新年明けましておめでとうございます。お屠蘇で日本のお正月を感じてください
ね。一人一人とご挨拶。今年も元気に明るくよろしくお願い申し上げます。

元旦お屠蘇

嬉しいと鼻歌でるのよ♪

今年も素敵な笑顔で

頂戴します

2022

　新年あけましておめでとうございます。
　皆さまにおかれましては、お健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。
　昨年は、一昨年に続き新型コロナウィルス感染症により、面会制限や行事の中止等皆さまに
は大変ご不便をおかけしました。その一方で、1名も感染発症者を出すことなく新年を迎えらた
ことは私たちにとって何より幸せなことであります。少しずつ生活様式が変化し確立してきた現
状ではありますが、私たちの思いはお客さまの満足であります。
　今年の干支は寅であります。寅年は「成長」や「始まり」の年とも言われています。本年八月に
は私たちの思いの詰まった複合施設「シーサイドかなざわ」（横浜市金沢区）がオープンしま
す。私たちの更なる成長の始まりとして職員一丸となり邁進して参ります。
　私たちに関わる全ての皆さまが安心して快適な生活が送れることを祈念して、新年の挨拶と
させて頂きます。
　本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。                              施設長　松本　清一

施設長あいさつ

　11月9日に寿司バイキングを実施しました。皆さん食べる前からソワソワさ
れ、いざ自分のところにお寿司が配られると笑顔で食べ初め、あっという間
に完食されていました。素敵な笑顔が沢山見られた時間でした。

おかわりいかがですか？
のぼり～

お食事前に～

寿司バイキング

食べますよ～

　1月４日に新年会を行いました。皆で「よいしょ。よいしょ。」の声掛けをしながらご利
用者さまに餅つきをしてもらいました。また、獅子舞を見たり、おみくじを引いたりして、
今年一年の無病息災を願いました。

新年会

きゃあ…　かまれちゃった

よいしょ。よいしょ。

良いことありそう

クリスマス会 　12月24日にクリスマス会を開催することができました。感染症
対策をしての開催です。職員総出で出し物を準備し披露させて頂
きました。皆さん笑顔があふれ楽しんでいました。職員もほっこり
笑顔がこぼれていました。

クリスマスランチ 美味しそう

サンタとパシャリ

プレゼントがいっぱい

事務所から聖歌隊が
きました

　恒例の秋の運動会が開催されました。ボッチャ、ボウル送り、玉入れなど短い時間でした
が、正々堂 と々スポーツマン・シップに乗っ取って戦い楽しく、笑顔溢れる一日を過ごされて
いました。

ボッチャ　真剣勝負

気合いだ今年は紅組優勝




